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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

"Cinsel yönelim veya cinsiyet kimliği temelli nefret suçları" mevzuat ve politikalar düzeyinde 

tanınmamaktadır. Koruyucu ve önleyici tedbirlerin sağlanması, izleme ve belgeleme için 

gereken idari ve hukuki prosedürlerin bulunması ve öncelikle önyargılarla mücadeleye dair 

siyasal irade geliştirmesi oldukça önemlidir. Gelecekte insan haklarına uyulmasının 

sağlanması için etik ve mesleki standartlar, hukuki teminatlar ve yargısal denetim yollarının 

güçlendirilmesi, LGBT +'lere yönelik taciz, şiddet ve cinayetlerin önüne geçmeye yönelik 

mevzuat değişikliklerini sağlamak amacıyla, Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 

GEREKÇE 

Serpil KEMALBAY PEKGÖZEGÜ 

İzmir Milletvekili 

Ahmet YILDIZ'ın eşcinsel olduğu için 2008 yılında babası tarafından öldürüldüğü ve katil 

babanın 1 O yıldır bulunamadığı basında yer almıştır. 1 O yıl içinde cinsel kimliklere yönelik 

olumlu bir adım atılmamış olmakla birlikte son olarak 09 Ocak 2019 günü, İzmir'in Alsancak 

semtinde yaşayan trans kadın Hande Buse Şeker, evine gelen polis memuru tarafından silahla 

vurulması sonucu yaşamını yitirmiştir. 

Türkiye'de LGBTİ+ ler sık sık kötü muamele, çok yönlü cinsel şiddete maruz kalma ve 

gündelik hayatlarında karşılaştıkları ayrımcılık ve dışlanmalardan şikayetçi olmaktadırlar. 

31.12.2018 yılbaşı günü Trabzon'da öğrenim gören üniversite öğrencisi A.G'nin evinde kalan 

kişi tarafından bıçak zoruyla cinsel saldırıya uğramıştır. A.G. olay yerine gelen emniyet 



görevlilerinin ilgisiz ve lakayt davrandığını, karakolda kötü ve aşağılayıcı muamele 

gördüğünü, cinsel istismara maruz kaldığını belirtmesine rağmen doktor tarafından sadece 

vücudunda "morluk var mı" diye kontrol edilmediğini belirtmiştir. Ayrıca tatil günü olduğu 

için, talep etmesine rağmen kendisine rapor verilmediğini ve şikayetçi olduğu halde herhangi 

bir işlem yapılmadığını da ifade etmiştir. 

Uluslararası Af Örgütü'nün çalışmaları, ayrımcılık yapmama ilkesine dayanır. Birleşmiş 

Milletler İnsan Hakları Komiserliği ve Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi ve Bakanlar 

Komitesinin de hükümetlere pek çok tavsiye kararları vardır. Türkiye'de LGBTİ+'leri 

kapsayıcı bir nefret suçları mevzuatı bulunmamaktadır. Trans cinayetleri, devletin 

yükümlülüklerini yerine getirmemesinin, faillere uygulanan ağır tahrik ve iyi hal gibi 

ayrımcılığı meşrulaştıran indirimlerle, nefret suçu cinayetlerinin cezaları hafifletilmektedir. 

Devlet Memurları Kanunu'nun 125. Maddesinde yer alan 'yüz kızartıcı suç olarak görülen 

durumlar halinde devlet memurluğundan çıkarılma ile cezalandırılabilir' ibaresi gerekçe 

gösterilerek LGBTİ+'lerin devlet memurluğundan çıkarılması da çok sık yaşanan 

olaylardandır. İdari yetkililer kendilerince uygun olmayan her durumu 'yüz kızartıcı suç' 

olarak değerlendirebilmekte ve cezalandırma sistemine gidebilmekteler. 

Başta cinsiyet kimlikleri sebebiyle kişilerin yaşam hakları, temel hak ve özgürlüklerini 

kullanmalarının gasp edilmesi ya da bunlara ilişkin ayrımcılıkların etkin bir şekilde 

soruşturulması, gerekli önlemlerin alınması, LGBTİ+ lere yönelik nefret söylemi, taciz, şiddet 

ve cinayetlerin önüne geçmek ve sorumlularının yargı önüne çıkarılması amacıyla Meclis 

Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 
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